
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

DIÁRIA
PORTARIA Nº 105 DE 08 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar acompa-
nhamento e avaliação dos contratos dos hospitais (Hosp. De Clinicas de 
Bragança, Hosp. Geral de Bragança, Hosp. Maria Zacarias, Hosp. São Mi-
guel). Referente ao mês de fevereiro 2021.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): AUGUSTO CORREA,BRAGANÇA

Nome do Servidor Matrícula  
Orivaldo Ramos da Silva 5159164-1 Motorista

Período: Período: 22 a 26/03/2021 Quantidade: 2,5(duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648896
DIÁRIA
PORTARIA Nº 161 DE 25 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: De realizar monitoramento os casos suspeitos de covid-19, eleito 
para coleta de swab.
Origem: Capanema/PA - Destino (s): QUATIPURU/SAÕ JOAO DE PIRABAS/PA

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Irene Costa dos Santos 108812-1 Ag. De Portaria

Período: 08 A 09/04/2021 Quantidade: 0,1 (UMA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva
DIÁRIA
PORTARIA 162 DE 25 DE MARÇO 2021.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores, para realizar monitora-
mento os casos suspeitos de covid-19, eleito para coleta de swab.
Origem: Capanema/PA – Destino (s): Destino (s): QUATIPURU/ SAÕ JOAO 
DE PIRABAS/PA

Nome do Servidor Matrícula  

Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: Período: 08 A 09/04/2021 Quantidade: 0,1 (UMA) diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 648900

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
1º Termo Aditivo:
Data da Assinatura: 26.04.2021.
Objetivo: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação de 
vigência do contrato nº 015/2020 por mais 12 meses, bem como a con-
cessão pelo CONTRATADO de desconto no percentual de 2% sobre o valor 
do contrato atual.
Valor Anual: R$ 1.001.032,56
Processo: 2019/322597
Pregão: 03/9°CRS/SESPA/2019
Contrato: Nº 015/2020.
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação Orçamentária: 906775, 908302, 808305, 908306, 908309, 908310, 
908338, 908362, 908874, 908881, 908883, 938884, 908887, 908924
Elemento de despesa: 3390-33.
Fonte: 0103000000, 0132, 0303, 0332, 0149001435, 0149001512, 
0149001654, 0149003056, 0349001435, 0349001512, 0349001654, 
0349003056
Contratada: TRANSPORTADORA CONCORDIA LTDA.
CNPJ sob o n° 9.495.877/0001-29,
Endereço: Avenida Presidente vargas n° 450 Concordia do Pará/PA
Diretora: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 649227

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 09 DE 23 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/303390
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 55 de 19 de Março de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.532 de 25 de Março de 2021, 
protocolo n° 639158, em nome dos servidores Jorge Aluísio Coelho Costa, 

Matrícula: 2707172 e Mario da Conceição Lira Brasil CPF: 100.526.152-
00. Matrícula: 1115461. Cargo: Agente de Vigilância Sanitária, referente 
à concessão de Diárias no período de 11/04/2021 a 17/04/2021 para o 
Município de Jacareacanga /PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 27 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 649294
PORTARIA Nº 10 DE 23 DE ABRIL DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/344119
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 71 de 05 de Abril de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 de 09 de Abril de 2021, 
protocolo n° 643436 em nome dos servidores Jorge Aluísio Coelho Costa, 
Matrícula: 2707172 e Mario da Conceição Lira Brasil CPF: 100.526.152-
00. Matrícula: 1115461. Cargo: Agente de Vigilância Sanitária, referente 
à concessão de Diárias no período de 18/04/2021 a 23/04/2021 para o 
Município de Trairão /PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 27 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 649338

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 15 de 26 de Abril de 2021.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994. Que 
disciplina a Concessão de diárias em missão oficial do Estado e Obtendo 
Capacitação Profissional.
Objetivo: Sanar Duvida Relativas á Demanda de Check List e Contratos. 
Para o Desenvolvimento das Atividades de Acompanhamentos e Avaliação 
das Metas Quanti-Qualitativas dos Contratos Firmados entre SESPA e os 
Hospital São Jose e Clinica Monte Sinai Ambos Situados no Município de 
Rondon do Pará.
Destino: MARABA//BELÉM
Período: 21 /04 A 24 /04/2021
N° de Diárias: (3,5 diárias e meias)

Servidores Matricula CPF Cargo

 
 Jeane de Morais Dourado   5897742 808.572.052.34   Chefe da Doca

  Maria Rosália Brito Cardoso 05088640/1 063.403.502.91   Odontologa

  Eleny Rodrigues Guimaraes  5113130/1 165.948.941.53   Auxiliar de Informática em 
Saúde

  Miguel Correa Lobato Filho   0498874 140.802.652.04   Motorista

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 649419

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 207 de 26 de Abril de 2021.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 26 à 30.04.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: participar da organização do edital do processo seletivo/2021, 
para ACE e ACS.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 649202


